



دکتر حسن قالیباف اصل، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار صبح امروز در صحن علنی مجلس، ضمن تشریح وضعیت بازار سرمایه و عملکرد سازمان بورس، تأکید کرد: اگر بازارگردان‌ها به طور کامل در بازار سرمایه فعال شوند تعادل در بازار افزایش می‌یابد.

به گزارش پایگاه خبری بازارسرمایه، دکتر حسن قالیباف اصل رئیس سازمان بورس در نشست علنی مجلس شورای اسلامی، در جریان بررسی گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد وضعیت بازار سهام و عملکرد سازمان بورس و اوراق بهادار و وزارت امور اقتصادی و دارایی با اشاره به نوسانات قیمت ها در بازار سرمایه طی ماه های اخیر، گفت: اسمال در بازار سرمایه کارهای بسیار خوبی انجام شده که افزایش نرخ شاخص ها یکی از این اتفاقات بود.

دکتر قالیباف اصل با بیان اینکه آزادسازی سهام عدالت یکی دیگر از اتفاقات خوب در سال جاری بود، افزود: سهم عدالت بعد از ۱۵ سال آزاد شد و حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان سهام عدالت در بازار فروخته شد که فروشندهگان عمدتا هم جزو قشر مستضعف هستند.

**تجهیز پس انداز و تامین مالی از بازار سرمایه تقویت شد**

وی تصریح کرد: تقویت تجهیز پس انداز و تامین مالی از طریق بازار سرمایه یکی دیگر از اتفاقات مهم امسال بود، سال گذشته ۲۶۲ هزار میلیارد تومان تامین مالی در بازار سرمایه اتفاق افتاد در صورتی که در ۶ ماهه امسال این عدد به ۳۰۰ هزار میلیارد تومان رسید.
عرضه های اولیه در سال گذشته حدود ۵ هزار میلیارد تومان بود اما ارزش عرضه های اولیه از ابتدای اسفند تاکنون ۲۵ هزار میلیارد تومان بوده است.

رئیس سازمان بورس اظهار کرد: این رقم نسبت به سال گذشته ۵ برابر افزایش داشته است، ضمن آنکه بحث تامین مالی دولت هم از

**رئیس سازمان بورس در صحن علنی مجلس خبر داد:**

# جذب نقدینگی برای تاسیس شرکت های سهامی عام

**تجمع سهامداران مقابل مجلس در اعتراض به سقوط بازار سرمایه**

مجازی در بورس تشکیل شد، اظهار کرد: با رصد فضای مجازی در صورت لزوم، برخوردهای قهری هم انجام می شود. همچنین سازمان بورس و اوراق بهادار با همکاری صدا و سیما و به منظور ارتقای سواد مالی و فرهنگ سازی در شبکه های آموزش و ایران کالا برنامه هایی را در حال اجرا دارد.

**بازارگردانی اصولی و تعادل در بازار**

رئیس سازمان بورس تصریح کرد: بعد از افت قیمت ها در بازار سرمایه موضوع بازارگردانی را به طور جدی دنبال کردیم، زیرا بازارگردان باید بتواند در بحث عرضه و تقاضا با تشخیص درست اقدام مناسب را انجام دهد، در بازار سرمایه از ۳۳۰ شرکت، ۱۸۰ شرکت قرارداد بازارگردانی را امضا کرده اند. برای رسیدن بازار سرمایه به یک تعادل باید این موضوع به طور جدی دنبال شنود، حدود ۲۰ شسرتک این قرارداد خود را تمدید نکردند که سازمان بورس اعلام کرده شرکت های مختلف مستوجب جریمه های مالی و برخورد هستند؛ اگر بازارگردان ها به صورت کامل در بازار سرمایه فعال شوند می توان شاهد تعادل در بازار بود.

وی با اشاره به گزارش کمیسیون اقتصادی، اظهار کرد: این گزارش بسیار خوب می تواند به بورس و بازار سرمایه کمک کند، بازار سرمایه در ۲۰ سال اخیر رشد و توسعه داشته مخصوصا در ابتدای امسال، اما زیرساخت های آن هنوز با این رشد کاملا تطبیق پیدا نکرده است.

**رتبه بندی در بازارسرمایه انجام می شود**

رئیس سازمان بورس بیان کرد: در مورد ساختار سازمان بورس و توسعه ساختار سازمانی، طرحی را آماده و در شورای عالی بورس تصویب و به هیات وزیران به منظور ارسال کردیم.

وی ادامه داد: رتبه‌بندی ذاتی در بازار سرمایه وجود دارد. تابلوهایی مختلفی در بازار سرمایه وجود دارند که سرمایه گذار می تواند با توجه به آن، تصمیم گیری کند، برای مثال، سهام داران هنگام خرید سهام شرکت های بازار پایه، بیانه ریسک را امضا می کنند که به نوعی رتبه‌بندی شسرتک در بازار سرمایه مشخص می شود. این موضوع به شرکت‌ها هر روز اعلام میشود و اینکه نسبت قیمت به سود شرکت‌ها چه تغییری میکند و ویژگیهایی که این شرکت‌ها در تابلو دارند. اگر یک شرکی شرایط احراز یک تابلو را از دست بدهد از آن تابلو حذف میشود.

دکتر قالیباف اصل در ادامه با اشاره به احراز هویت اشخاص حقوقی مطرح کرد: معاملات اشخاص حقوقی که بالای یک درصد در شرکت‌ها سهام دارند، در بازار سرمایه اعلام میشود و اطلاعات شرکت‌ها در اختیار بازار سرمایه قرار دارد.

**افشای صورت‌های مالی سازمان در شورای عالی بورس مطرح و تصویب شد**

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به لزوم سرمایه گذاری غیرمستقیم افرادی که آشنایی کافی بابازار سرمایه ندارند، تصریح کرد: سازمان بورس و اوراق بهادار تلاش کرده تا فرهنگ سرمایه گذاری غیرمستقیم را توسعه دهد و با همکاریهایی که با صدا و سیما داریم و فعالیت‌هایی که در فضای مجازی جریان دارد، تا بتوانیم آموزش و فرهنگ سازی را در فضای مجازی هم ایجاد کنیم، امسال در مورد

سرمایه‌گذاری غیرمستقیم ابتدای سال مجوز سیدگردانی ما ۱۸ ماهه بود و امسال مجوز سیدگردان‌ها به ۳۰ عدد رسیده است ضمن اینکه ۲۰ مجوز جدید هم صادر کرده‌ایم و سازمان بورس موافقت اصولی آن را داده است و قاعداً تا آن‌ها که مجوز گرفته‌اند میتوانند کارهای آن را انجام دهند و در بازار سرمایه فعالیت خود را آغاز کنند.

وی تأکید کرد: موضوع افشاشی صورت‌های مالی سازمان را در شورای عالی بورس مطرح و مصوب کردیم و در صورت تکمیل این اطلاعات منتشر خواهد شد. همچنین لایحه ۱۰۰ ماده ای ارتقای قانون بازار سرمایه تهیه شده که طی روزهای آینده به دولت تقدیم می شود.

دکتر قالیباف اصل ادامه داد: مصوبات ششورای عالی بورس هم از طریق سایت های سازمان و همچنین در پایگاه قوانین و مقررات بازار سرمایه قابل دسترسی و در اختیار همگان است.

**با متخلفین فضای مجازی برخورد میشود**

وی با اشاره دوباره به موضوع فضای و رصد آن، تصریح کرد: در حال حاضر تعداد قابل توجهی از کانال‌ها و سایت‌هایی که تخلف کرده و اخلاص در بازار سرمایه ایجاد کرده‌اند توسط سازمان به مراجع ذیربط معرفی شده اند. اما گاهی جرائمی که برای کسانی که اخلاص در بازار سرمایه ایجاد میکنند با اخلاص و تخلف و جرمی که انجام میدهند سازگاری ندارد. در لایحه‌ای که در سازمان بورس تهیه شده این موضوع دیده شده است و اگر این موضوع تبدیل به قانون شود میتواند ابزار نظارتی را در اختیار سازمان بورس قرار دهد.

دکتر قالیباف اصل در ادامه به کاهش کارمزده ارکان بازار از معاملات سهام اشاره کرد و افزود: از ابتدای سال این کار را انجام داده‌ایم و پیشنهادی را به شورا بردیم که ۵۰ درصد کارمزد سازمان بورس، شرکت بورس تهران و سازمان فرابورس ایران و کارگزاریها، شرکت فناوری و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی کاهش پیدا کند. از این رقم ۲۰ درصد به سهام‌گذار وارد شد و ۳۰ درصد در صندوق تثبیت بازار و صندوق توسعه بازار شارژ میشود که سرمایه‌ای که در اصل بازار به آن نیاز دارد که تعادل در آن ایجاد شود و صندوق توسعه و صندوق تثبیت میتوانند کمک کنند اما چون از ابتدای ترمه‌ام این کار صورت گرفته، این عدد در حال حاضر قابل توجه نیست ولی در آینده میتواند به تعادل بازار کمک کند.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در پایان از تلاش‌ها و زحماتی که در کمیسیون اقتصادی مجلس انجام گرفته، تشکر کرد.

**تجمع سهامداران مقابل مجلس**

در حالی که جلسه علنی مجلس برای حمایت از بازار سهام در حال برگزاری بود، جمعی از سهامداران در مقابل مجلس تجمع کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری دانشجو، جمعی از سهامداران در مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع و نسبت به وضعیت بازار سهام اعتراض میکنند.

گفتنی است که در دو ماه اخیر وضعیت بازار سهام منفی است و همین موضوع باعث شده تا به اخیر مثبت واکنش مثبت نداشته باشد. به همین منظور در جریان جلسه علنی امروز مجلس برای حمایت از بازار سهام موضوعات قیمت‌گذاری فولاد و نرخ سود بانکی مد نظر کمیسیون اقتصادی قرار گرفت.

## ظریف:

## توهین به مسلمانان سوءاستفاده فرصت‌طلبانه از آزادی بیان است

وی ادامه داد: «توهین به ۱.۹ میلیارد مسلمان- و مقدسات آنها-به واسطه جنایات شیوع این افراط‌گرایان، سوءاستفاده‌ای فرصت‌طلبانه از آزادی بیان است. این چنین اقداماتی تنها بر آتش افراط‌گرایی می‌دمد.»
به گزارش ایرنا، نشریه فرانسوی «شارلی ایلو» طی روزهای گذشته کاریکاتوره‌های توهین‌آمیزی را نسبت به ساحت مقدس پیامبر مکرم اسلام (ص) منتشر کرد که با حمایت رئیس‌جمهور فرانسه همراه شد. «انواتل مکرون» رئیس‌جمهور فرانسه یکشنبه شب در گفت‌وگو با خبرنگاران، توهین‌های خود را در مقابل رسانه‌ها اعلام کرد.

### سخنگوی وزارت بهداشت:

## تداوم رکورد شکنی فوتی های روزانه کرونا



سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تاکنون ۵۷۴ هزار و ۸۵۶ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت ۳۳۷ نفر از بیماران کرونایی تعداد جان باختگان کرونا در کشور به ۳۲ هزار و ۹۵۳ نفر رسیده است.

به گزارش ایرنا، سیما سادات لاری درباره آخرین آمار مبتلایان قطعی به ویروس کرونا و موارد فوت ناشی از ابتلا به کووید ۱۹ در کشور بیان کرد: از روز یک شنبه تا روز دوشنبه ۵ آبان ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۵ هزار ۹۶۰ و بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که دو هزار و ۱۳۵ نفر از آنها بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۵۷۴ هزار و ۸۵۶ نفر رسید.

وی ادامه داد: متأسفانه در طول این مدت، ۳۳۷ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۳۲ هزار و ۹۵۳ نفر رسید.

لاری افزود: خوشبختانه تاکنون ۴۵۹ هزار و ۲۵۰ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۴۹۸۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدیدی این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

معاون وزیر بهداشت گفت: تاکنون چهار میلیون و ۷۵۳ هزار و ۳۵۷ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. وی بیان کرد: استان‌های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، هکگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان، یزد و کردستان در وضعیت قرمز قرار دارند. استان‌های هرمزگان، فارس، گلستان و سیستان و بلوچستان نیز در وضعیت نارنجی و زرد قرار دارند.

**وضعیت کرونا در استان لرستان**

سخنگوی وزارت بهداشت درباره وضعیت شیوع ویروس کرونا در استان لرستان اظهار کرد: پس از گذر از خیز جدی بیماری در تیر ماه امسال، از اوایل شهریور ماه نمودار موارد ابتلا و بستری روزانه در استان لرستان دوباره روند افزایشی گرفت و شیب صعودی موارد ابتلا و بستری به شکل نگران کننده‌ای در حال اعتداد است.

وی افزود: هم اکنون شهرستان چگنی در این استان در وضعیت خطر متوسط، شهرستان‌های بروجرد و رومشکان در وضعیت هشدار و بقیه شهرستان‌های استان یعنی هشت شهرستان دیگر در وضعیت قرمز بیماری کووید ۱۹ قرار دارند. در این بین شهرستان ایگودرز، بد دختر، درود و کوه‌دشت در فهرست ۴۳ شهرستان بحرانی کرونا قرار دارند.

**میزان استفاده از ماسک**

لاری گفت: میزان استفاده از ماسک توسط مردم استان لرستان در مراکز و اماکن عمومی ۷۵ درصد و در وسایل نقلیه عمومی درون و برون شهری ۶۵ درصد گزارش شده است.

### سرمقاله

## جهانی دیگر در راه است...



■ دکتر هاشم اروعی

استاد دانشگاه صنعتی شریف

در طول چندین قرن جهان اسلام در راس تمدن بشری قرار داشت. بسیاری از مسلمانان در آن دوران بر این باور بودند که اسلام خود یعنی تمدن و بیرون مرزهای آن فقط کافرند و بربرهای وحشی. در قرون وسطی این باور تا حدودی به واقعیت نزدیک بود. در نظر مسلمانان آن زمان مسیحیت به امپراطوری بیزانس خلاصه می شد که هر روز ضعیف تر شده و در نهایت در سال ۱۴۵۳ میلادی با تسخیر قسطنطنیه، استامبول کنونی توسط امپراطوری عثمانی فرو پاشید. در قرن هفتم میلادی ارتش اسلام سوریه، فلسطین، مصر و شمال آفریقا را فتح کرد. در قرن هشتم عرب های مسلمان اسپانیا و پرتغال را فتح و فرانسه را اشغال کردند. در ادامه این فتوحات، لشکر اسلام در قرن نهم میلادی، جزیره سیسیلی را تسخیر و ایتالیا را به اشغال درآورد. در این نقطه از تاریخ بود که اروپاییان به فکر چاره افتادند و تا پایان قرن یازدهم مسلمانان را از سیسیلی بیرون راندند. حدود ۸ قرن پس از اولین فتح اسپانیا توسط لشکر اسلام، اروپاییان مسیحی موفق شدند سرزمین های خود را پس گرفته و راه را برای لشکر کشی به آفریقا و آسیا هموار کنند.

در اوج قدرت اسلام، تنها تمدن چین با جهان اسلام قابل مقایسه بود لیکن توجه آنها به منطقه آسیای شرقی و نژاد زرد محدود می شد. در این مرحله از تاریخ ورق برگشت و اروپاییان ابتدا در علوم و فناوری و سپس فرهنگ، توسعه یافته و از مسلمانان پیشی گرفتند و در این دوران جهان اسلام در خواب غفلت به سر می برد، به طوریکه تا اواخر قرن هجدهم تنها یک کتاب به یکی از زینهای رایج در خاورمیانه ترجمه شد که آن هم در ارتباط با درمان بیماری سیفلیس بود.

در این دوران رنسانس و انقلاب فناوری سراسر اروپا را در نوردید، درحالی که جهان اسلام در خواب فرو رفته و بر برتری خود اصرار می ورزید.

در پی ضعف نسبی قدرت نظامی جهان اسلام در قرن هجدهم میلادی، کشورهای پرتغال و هلند موفق شدند با استفاده از نیروی دریایی خود پایگاه هایی در دریا و خشکی در منطقه تحت نفوذ امپراطوری عثمانی ایجاد کنند و با مشاهده ناتوانی جهان اسلام در مقابله با نیروی نظامی قدرت های اروپایی، در سال ۱۷۹۸، نیروهای فرانسوی به فرماندهی ژنرال جوانی به نام نابلئون بناپارت موفق به فتح مصر شدند. در اینجا بود که ورق تاریخ برگشت و پیامی واضح و بلند مبنی بر اینکه قدرت و عظمت از شرق نزدیک به غرب در حال حرکت است، درجانب پیچید.

در این مقطع بود که جهان اسلام تا حدودی به خود آمده و در قرون نوزدهم و بیستم به فکر یافتن دلایل پیشرفت غرب افتاد. جواب نهایی اقتصاد و سیاست و به عبارت دیگر ثسروت و قدرت بود. اقتصاد و به طور خاص صنعت مولد اصلی ثروت و نهایت قدرت نظامی مشخص داده شد. در دوران انقلاب صنعتی، کشورهای منطقه موفق نشدند. در زمینه های سرمایه گذاری، ایجاد اشتغال، بهره وری و در نهایت صادرات و کسب درآمد به موفقیت چندانی دست یابند. حتی ۲۰ سال پیش، طبق اعلام صندوق بین المللی پول صادرات جهان عرب به جز نفت کمتر از کشور فنلاند با جمعیتی ۵ میلیون نفری بود.

بیش از ۲۰۰ سال آن وقت در حالی بود که

اینک احساس می شود دوباره تحولی شگرف در جریان است. زایشی که از هر نظر جهانبان را تحت الشعاع قرار داده و این بار مرکز ثقل جهان برای حرکت از غرب به شرق دور آماده می شود.

این تحول تاریخی می توان در اوج سادگی با یک فنجان قهوه بیان کرد. قهوه ابتدا در اتیوپی به عمل آمده و از طریق عربستان، مصر، سوریه و ترکیه راه خود را به اروپا باز کرد. نیشکر نیز ابتدا در ایران و هندوستان کشت شده و برای مدتی طولانی قهوه و شکر از خاورمیانه به اروپا صادر می شد. اما استعمارگران پی بردند که می توانند این دو محصول را در ازای یک مستعمرات خود کشت کنند و طولی نکشد که اروپاییان قهوه و شکر به مناطق زیر سلطه امپراطوری عثمانی صادر می کردند. در پایان قرن هجدهم میلادی، فنجان قهوه شیرینی که یک ترک یا عرب سر می کشید، به احتمال زیاد قهوه آن در مستعمرات اسپانیا در آمریکای جنوبی و شکر آن نیز در مستعمرات فرانسه یا بریتانیا در جزایر کارائیب کشت شده بود و تنها آب جوش آن محصول داخلی بود. در اواخر قرن نوزدهم و اوایل قرن بیستم و با ورود شرکت های اروپایی به منطقه، حتی همان آب جوش هم بدون دخالت و منفعت غربی ها نبود.

ریشه های این تحول عظیم و تاریخی ویروس ناپجریست که حتی دیده نمی شود ولی در کمال ناباوری بر آن است که سلطه جهانی تمدن غرب را به پایین بکشد. تاریخ تکرار می شود، همان طور که جهان اسلام انتقال قدرت جهانی به غرب را با تمام وجود نظاره می کرد ولی نمی توانست یا واقعیت کنار بیاید.

لارنس سامرز، اقتصاددان و نایب رئیس پیشین بانک جهانی پیش بینی می کند که هزینه های مرتبط با بیماری کووید ۱۹ در آمریکا می تواند به ۹۰٪ تولید ناخالص داخلی این کشور یعنی رقمی معادل ۱۶ هزار میلیارد دلار و یا ۲۰۰ هزار دلار برای هر خانوار برسد.

**ادامه در صفحه ۴**

## شناسنامه

## جهان اقتصاد

**نخستین روزنامه اقتصادی ایران باروش خبری، تحلیلی تأسیس: ۱۳۷۰**

• صاحب امتیاز: یونسفر سناه گستر سناه
• ثبت شده به شماره ۱۳۹۹ ثبت شرکت‌های تهران
• مدیر مسئول: سعیدتقی پورچراغچیز
• سردبیر: مهدی راهادی

**مدیرامور اجرایی و مالی:** الهام معتمدی • **مدیر بازرگانی:** ملیحه مکرمی
**هیئت تحریریه:** علی شلفانی • **نماینده ابراهیمی:** مهرداد اسماعیلی • **کلانز برتری:** مهر • **مکانس:** سعهد روستا • **گرافیک و صفحه آوری:** عطیه نوبخت

**مدیر فناوری اطلاعات:** مریم فحیر

• **نشانی:** تهران خیابان مفتح جنوبی، پایین‌تر از میدان هفت‌مهر، کوچه گوهر درخشان، شماره ۷
• **کد پستی:** ۱۵۷۷۲۵۱۱ • **تلفن:** ۰۲۱-۸۷۱۷۰۰۱۱ • **فکس:** (تحریری) ۰۲۱-۸۷۱۷۰۹۸۲ • **تلفن:** ۰۲۱-۸۸۱۳۹۱۰۱ • **تلفن:** ۰۲۱-۸۸۱۳۹۱۰۲

• **مسابله پیامک روابط عمومی:** ۰۹۳۵۳۷۳۷۳۳ • **مسامله پیام کوتاه خبری:** ۰۲۱-۸۷۱۷۰۰۰۰
• **پایگاه اطلاع رسانی روزنامه:**

• **وبسایتها:** (ایمیل) روابط عمومی:
http://www.jahanehtesad.com
http://www.jahanehtesad.com
info@jahanehtesad.com

• **مچاپخانه:** چاپ کازیز • **مشتکی چاپخانه:** تهران، بزرگراه فتح، بعد از میدان باشر بسترپور،میدان فتح ۱۷، شماره ۲، بخش سراسری، احمد سعادی • **تلفن:** ۰۲۱-۸۷۱۳۳۱۰۸

• **امور مشترک دفتر مرکزی:** ساختمان مرکزی روزنامه • **تلفن داخلی:** ۳۱۰
• **جهان اقتصاد توسط شرکت‌های صنعتی:** «ضمن صدور مجوزهای روزنامه‌های غیر دولتی»، «تجمن مدیران نشریات ایران» و «تعاونی مطبوعات کشور» است.

• **روزنامه جهان اقتصاد:** توسط است در آخرین رتبه بندی روزنامه‌های کشور با کسب ۶۱.۳۴ امتیاز به رتبه ۹ در میان روزنامه‌های عمومی کشور و رتبه ۱۱ در میان کل روزنامه‌های ایران دست یابد
• **داری گواهینامه استاندارد ISO 9001:2015**
• **گواهینامه ISO:** توسط شرکت بهبود صنعت مهرگان صادر شده است.
• **روزنامه جهان اقتصاد:** در شبکه‌های زیر دنبال کنید.
• **توییتر:** @jahanehtesad
https://twitter.com/jahanehtesad
• **اینستاگرام:** www.instagram.com/jahanehtesad
https://www.instagram.com/jahanehtesad
• **تلگرام:** https://telegram.me/jahanehtesad
https://t.me/jahanehtesad
• **فیسبوک:** https://www.facebook.com/jahanehtesad
https://www.facebook.com/jahanehtesad
• **آپارات:** http://www.aparat.com/jahanehtesad
https://www.aparat.com/jahanehtesad
• **یوتیوب:** https://youtube.com/channel/jahanehtesad

## اشهادت نامه

### منشور اخلاقی جهان اقتصاد

جامعه انسانی جز براساس عدل قوام و دوام نمی یابد؛ و راه گریز از آن انحطاط، گسترش عدالت در همه جنبه‌ها و ابعاد زندگی اجتماعی است. رسانه‌ها می توانند به دلیل نفوذ در عمق ذهن افراد و قدرت تأثیر گذاری قابل توجه خود، حامی عدالت یا مانع تحقق آن باشند. ما "انستن" را حق مسلم شهروندان می دانیم و براین باوریم که استفاده بیجا و بخردانه از این حق می تواند راه رسیدن به هدف مقدس "گسترش عدالت همه‌جانبه" را به بهترین نحو هموار سازد.

دنبال کردن هدف ولایای چون گسترش عدالت جز در سایه اتکا به اخلاق حرفه‌ای منبث از نظام

ارزشی و فکری حق مدارانه و آزاداندیشانه مقدور نیست.

متن کامل منشور اخلاقی جهان اقتصاد بر این پایه در سه محور حقوق، خط قرمزها و رویه‌ها تنظیم شده، و در ۱۶ بند در درس ۱۵۳۸ http://www.jahanehtesad.com/?p=۱۵۳۸ در سایت قابل مشاهده است.